PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.219 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051792 VIVIANE CASTILHO 1203832508 BA 20.20

10041901 JANIELE RIBEIRO DE ARAUJO 0994387121 BA 19.00

10048712 JAMILDO RIOS DE ALMEIDA 0987392205 BA 16.26

1.220 DIREC 2 – POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042280 SONIA ALMEIDA DOS SANTOS 0952360586 BA 28.10

10016697
ILKA MYRELE CORDEIRO OLIVEIRA
CARNEIRO PERAZZO 0967524245 BA 25.50

10040532 NAYARA CARNEIRO SANTIAGO 1507220103 BA 23.77

10038456 COSME DE JESUS ARAAJO 1324702680 BA 23.70

10025043
MARIA ADAILZA DE OLIVEIRA
CARNEIRO 416997341 BA 22.37

10049241 CARLA ARAUJO MOTA 0767723813 BA 19.20

1.221 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011969
BARBARA THAIS GUIMARAES SAO
PAULO 0805101918 BA 29.20

10002525 JOSE EDSON DOS SANTOS SILVA 0848875915 BA 19.85

10022544 PATRACIA IADA DE SANTANA 1113535806 BA 17.85

1.222 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025443 RICARDO THADEU GUIMARAES SOUZA 0967044383 BA 23.38

10010374
ELISANGELA CARNEIRO DA SILVA
ALMEIDA 1289884102 BA 17.73

10003197 NILSON DA SILVA FREITAS 742789403 BA 12.17

10036896 ROZANA DE CERUEIRA LIMA 0888326947 BA 5.80

1.223 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030291 NANCY LIMA COSTA 0873913760 BA 18.62

10048988 FLAVIO FERREIRA DA SILVA 0986827681 BA 18.36

10018868 JOAO ERIVAN DA SILVA LIMA 0987140400 BA 16.80

10006518 RITA GILCELIA DE OLIVEIRA SILVA 0378492632 BA 10.64

10030351 PEDRO PAULO JESUS DE OLIVEIRA 0703042629 BA 10.57

10022091 ANDERSON RIOS LIMA 863268137 BA 9.49

10035126 CRISTIANO DA HORA SILVA 0999193627 BA 8.29

10022166
ROSENEIDE MASCARENHAS
CARNEIRO 09048558 05 BA 6.72

10030045 GILDAIR JOSE SANTANA DE MATOS 0535114338 BA 4.86

1.224 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044652 CRISTINA SOUZA SILVA 1203834209 BA 22.20

10039558 MARCIA MARIA CEDRAZ CARNEIRO 0459170007 BA 21.19

10000109 RUY BORGES CARNEIRO 0662338448 BA 18.60

10023776 JAIANE ALMEIDA DA SILVA 1150446633 BA 18.16

10007247
CLAUDIA GEANE DOS SANTOS
CARNEIRO 0872659313 BA 17.88

10004975 CAMILA OLIVEIRA CARNEIRO 0967573297 BA 17.78

10026780
JACQUELINE DE VASCONCELOS
DANTAS MARTINS 0984719105 BA 16.74

10025397
ROGERIO EMMANUEL DE OLIVEIRA
BISPO 0987104438 BA 11.59

10034999 PAULA LEILANE OLIVEIRA CELESTINO 0933611307 BA 10.54

10021071 MARIA DURCINEIA SILVA DE OLIVEIRA 03784937 95 BA 10.10

1.224.1 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006976 BRUNO ELTON CARNEIRO SANTIAGO 1008640824 BA 13.60

1.225 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039203
MARIDSA ROBERTA PASTOR
CARNEIRO 1155407920 BA 24.00

10016514 LUIZ ALBERICO RIOS CARNEIRO 0990264068 BA 21.10

10051347 INGRIDH ARAPIRACA OLIVEIRA 0893160377 BA 19.17

10030476 MARIANA SOUZA PAIM 1115753894 BA 17.90

10025774 MIGUEL ANGELO DA SILVA OLIVEIRA 640659950 BA 17.90

10038653 KEILANE SOUZA DE SANTANA 14014370 01 BA 16.70

10033551 CHACAUANA ARAUJO DOS SANTOS 1334888299 BA 16.30

10029610 SINARA CARNEIRO DE OLIVEIRA 1345107803 BA 15.24

10025573 ANTONIA CRISTINA SILVA PEREIRA 0346441307 BA 10.20

1.226 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044423 EULA DE SOUZA ARAUJO 0852460694 BA 17.92

1.227 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022230 GILDA RAMOS DE ALMEIDA 0913264512 BA 11.55

10018918 MILENA SOARES CARDOSO 1310462682 BA 11.10

10049788 ELIANA FERREIRA DE CARVALHO 0304877140 BA 0.00

1.228 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013355 JARBAS ALBERICO COSTA DA CUNHA 0258850302 BA 7.40

1.229 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000609 REINALDO PEREIRA PIRES 1136926097 BA 20.53

10010282 FABIO DE LIMA OLIVEIRA 0747356327 BA 12.84

(...)